1
2

Федерация

профсоюзных организаций Кузбасса
Президиум
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 февраля 2023
	          г. Кемерово
	№21-6

	О квоте на награждение почетным знаком  Федерации профсоюзных организаций Кузбасса «За вклад в развитие профсоюзного движения Кузбасса» и Почетной грамотой Федерации профсоюзных организаций Кузбасса на 2023 год для членских организаций ФПОК

Президиум Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить квоту на 2023 год для награждения профсоюзных работников и активистов членских организаций в зависимости от численности членов профсоюзов:
	Численность членов профсоюза

(тыс. чел.)
	Количество почетных знаков ФПОК «За вклад в развитие профсоюзного движения Кузбасса» (штук)
	Количество грамот

(штук)

	До 5,0
	1
	1

	От 5,0 до 10,0
	2
	2

	От 10,0 до 20,0
	3
	3

	От 20,0 до 30,0
	5
	7

	От 30,0 до 40,0
	6
	8

	От 40,0 до 60,0
	10
	14

2.Членским организациям предоставлять документы на награждение профсоюзных работников и активистов в соответствии с положениями о почетном знаке ФПОК и Почетной грамоте ФПОК.

3.Предусмотреть возможность выделения дополнительной квоты на награждение профсоюзных работников и активистов почетным знаком ФПОК «За вклад в развитие профсоюзного движения Кузбасса» и Почетной грамотой ФПОК за работу по защите трудовых прав и социально-экономических интересов работников, а также в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами членских организаций по письменным ходатайствам от руководителей членских организаций ФПОК.
К почетному знаку и Почетной грамоте ФПОК, выделенным членским организациям дополнительно сверх утвержденной квоты, денежная премия выплачивается из средств членской организации ФПОК, направившей ходатайство.
	Председатель
	О.В.Маршалко